
 

 

Technické požadavky programu Aditus 7 

 

Terminály 

Připojení linky 

RS485 přímo k PC 

Pomocí RS232 portu, komunikaci s jednotkami lze provádět jen na 

jednom PC s jedním převodníkem (FX1104). 

Připojení linky 
RS485 přes 
LAN/WAN 

Přes konvertory RS485/ETH. Podpora dvou typů (PortBox - HWGROUP, 
FX120 - TERONIK), těchto převodníků lze na systém požít více, ale 
pouze stejného typu. Pro konvertory musí být vyhrazena pevná IP 
adresa. 

 

SQL Server 

Docházkový systém Podporujeme pod: MySQL Database Server 4.1.8 a vyšší, MS SQL 2005 

a výše, Oracle 10g a výše 

Přístupový systém Podporujeme pod: MySQL Database Server 4.1.8 a vyšší, MS SQL 2005 
a výše, Oracle 10g a výše 

Klientské přístupy Každý klientský program vyžaduje jedno připojení do SQL databáze. Pro 
komunikační program je též třeba připojení k SQL databázi. Licence SQL 

serveru nejsou součástí Programu. 

Databáze Aplikace, využívá pouze jednu databázi. Velikost databáze je závislá na 
použití SQL serveru a dat uchovávaných v databázi. Velikost databáze 
nelze, z výše uvedených příčin, stanovit. Dle velikosti DB stoupají HW 
nároky na obslužné PC databázového serveru. 

Zálohování Program obsahuje záložní modul, který je součástí komunikačního 
modulu (POUZE PRO MYSQL).  

Pro Microsoft SQL a Oracle musí být záloha zajištěna pomocí 
standardních nástrojů daného SQL serveru. Zajišťuje odběratel. 

 

Komunikační modul 

Komunikační modul Komunikační modul je dodáván jako standardní služba Microsoft 
Windows. V celém systému může být nainstalován pouze jeden jediný 

komunikační modul. 

Operační systém MS Windows XP (SP3), MS Windows Vista, MS Windows 7, MS Windows 
8, MS Windows Server 2003, MS Windows Server 2008, systém je 
nekompatibilní s OS Windows98, 95, 2000 a NT, Linux. 

HW požadavky CPU Pentium IV a výše, min. 2 GB RAM, Program je přizpůsoben 
minimálnímu rozlišení 1024x768, doporučeno větší rozlišeni. Min. 
prostor na HDD je doporučen na 100 MB. 

Oprávnění k instalaci Pro instalaci je nutné mít práva na úrovni Administrátor. 

 

 

Klientské stanice 

Operační systémy MS Windows XP (SP3), MS Windows Vista, MS Windows 7, MS Windows 
8, MS Windows Server 2003, MS Windows Server 2008, systém je 
nekompatibilní s OS Windows98, 95, 2000 a NT, Linux. 

HW požadavky CPU Pentium IV a výše, 1024 MB RAM – doporučeno řídit se podle 
použitého OS, Program je přizpůsoben minimálnímu rozlišení 1024x768, 
doporučeno větší rozlišeni. Min. prostor na HDD je doporučen nad 50 
MB. 

Připojení k SQL 

serveru 

Aplikaci je možné provozovat jak v lokální síti, tak přes vzdálený přístup 

WAN. Rychlost aplikace je při některých operací závislá na velikosti 
databáze, rychlosti připojení a náročnosti kontroly firewallu. 

Oprávnění pro 
instalaci 

Pro instalaci je nutné mít práva na úrovni Administrátor. 

 


